14 Nie znany ks. Korythowskiemu kanonik gniesnienski z przetomu XVII/
XVIII w.

15 Andrzej Antoni Podolski h. Nalecz, dr ob. prawa, praiat scholastyk gniez-
nienski, archidickon i oficjal przemyski, proboszcz par. Lancut, administrator ko-
Scioldw ma Spiszu, mominat sufragan chetmski, zin., w v 1711. (Korytkowski: Pra-
taci i kanonicy, t. 3, s. 238—240).

16 Jagn Stefan Wydzga h. Jastrzebiec, biskup tucki (1655), warminski (1659),
podkanclerzy kor. (1676), kanclerz (1677), arcybiskup gnieinienski i prymas (1679),
zm. w r. 1685. (A. Wojcicki: Zywot i pamietniki J.S. Wydzgi, Warszawe 1852;
Korytkowski: Arcybiskupi, t. 4, 5. 266—292).

17 Aleksander Magnuski h, Habdank, kanonik gnieznienski od r, 1645, péiniej
pralat kantor, lanonik krakowski, wiloctawski, kant. kruszwicki, kan. towicki, zm.
w 1689. (Korytkowski: Pralaci i kanonicy, (. 2, s. 581—582; Wieteska: Katalog
pralatéw ¢ kanonikow, s. 72).

-
I
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sicul praemittitur faciendam, ex brachio nostro perillustrem Karwicki 18
custodem cum alio domino capitulari ex gremio Venerabilis Capituli
designando depulamus. Et quia perillustris Mostowski 1 bona mensae
capitularis insignia -— clavem Kamionscensem 2 possidet ab annis duo-
bus hucusque sine contractu, quod est valde mirandum, dolendum et
detestandum, proinde serio iniungimus, ut imprimis calculalio fiat cum
eodem perill. Mostowskl respectu annorum praeteritornm ac tandem
contractus conscribatur pro anno tertio, salva plus offerentia ex cir-
cumstantia status bonorum consideranda. Quodsi vero ex deductis in-
quisitionibus patebit, futuram prorogationem contractus annui Vene-
rabili Capitulo valde damnosam et subditis eorundem bonorum summo-~
pere praeiudiciosam fore, aliaque iusta ratio denegandi pro tertio anno
contractus subsit et inveniatur, extunc facta calculatione debita com-
binatisque hinc inde praetensionibus, bona clavis Kamionscensis in pos-
sessionem Venerabilis Capituli recipiant et perillusiri procuratori cum
scitu Venerabils Capituli disponenda fradant. Contractus vero ratione
bonorum mensae, si quos inire contigerit, volumus rigidissime obser-
vari, ut in capitulis dumtaxat generalibus semper conscribantur. Et ad
effectum huiusmodi calculationis effectuandae et contractus conscri-
bendi perillustres Karwicki custodem et Skupienski?! designamus, qui
cum duobus ex Venerabili Capitulo deputandis, [15] facta condescensio~
ne ad fundum, praetensiones, si quas habet perill. Mostowski verificent,
assumpta etiam, si opus fuerit, aliqua persona ex minori clero vel nobili
rei oeconomicae gnaro.

26. Bona clavis Niestronnensis 22, quandoquidem per administratio-
nem perillustris Zbijewski 23 tenet, teneat optamus feliciter et bonum

8 Chrystian Dunin-Karwicki h. Labed?, kanonik gniednienski od ». 1709,
potem pralat kustosz (1713), takze kan. wloclawski, zm. w 1716. (Korytkowski: Pra-
taci i kanonicy, t. 2, s. 241—242).

10 Aleksander Mostowski h. Dolega, dr teol., kanonik gnieiniefiski od r. 1699,
nastepnie pralat kantor (1731) i archidiakon (1733), ponadio kanonik wloclawski
i plocki, zm. w 1742. (Korytkowski: Praleci i kanonicy, t. 3, s. 44—45).

20 Kamionka, wie§ w par. Rude w dek. tejée nazwy.— O kluczu débr ka-
mionkowskich kapituly gniein. zob, Korytkowski: Pralaci i kanownicy, t. 1, s. 227—
229.

2t Stanistaw Skupienski, dr ob. prawe, kanonik metropolitalny (od r. 1711),
a takze kolegiat Sw. Jerzego w Guieinie i NMP w Poznaniu, proboszcz par. Po-
biedziska, zm. w 1730. (Korytkowski: Pralaci i kanownicy, t. 3, s. 524—526).

k2 Niestronno, wie$ z koSciolem par. wtenczas w dek. zninskim.— O kluczu
niestronskim majatkow kapituty gniezn. zob. Korytkowski: Pralaci i kanonicy,
t. 1, 8. 226.

28 Maciej Zygmunt Zbijewski h. Rola, kanonik gnieinienski od r. 1709 i ka-
mieniecki, proboszcz par. Skérzewo, zm. w 1721. (Korytkowski: Pralaci i kanonicy,
t. 4, 8. 452—453).
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Venerabilis Capituli omni meliori modo curet, et ipso facto probet, ut
administrationis suae gloriam reportet et sibi meritum faciat.

27. Quantum attinet bona Gruczno 24, revisionem eorundem dominis
commissariis commendamus et investigationem contractus. Singulariter
tamen de bonis villae Kozielec 2 per dominum Smith possessis, de na-
tura contractus ingquirendum, idemque contractus etiam nobis transmit-
tendus. Hocidem de bonis Legonice 26 volumus intelligi.— Peracta vero
huiusmodi revisione, quidquid venerabile capitulum generale fulurum
viderit reformandum, augendum vel immutandum, totum id ex cir-
cumstantiis sibi benevisis poterit concludere; salvo, si opus fuerit, etiam
ad nos faciendo recursu, si quid supra sphaeram activitatis Venerabilis
Capituli veneril resolvendum et statuendum.

28. Calculatio annuatim in capitulo generali Translationis?? san-
cti Adalberti distincta ex bonis et proventibus mensae, quam etiam
fundationum omnino fiat coram quattuor personis ex gremio Venerabilis
Capituli designandis a perillustri procuratore recipienda. Qui d. pro-
curator sit in suo officio diligens et activus, bonique capitularis amans
inveniatur; poterit et pro secundo ac sequentibus annis confirmari.
Ordinarie autem electio vel confirmatio [16] procuratoris Capituli fiat
in quolibet capitulo generali ad festum Translationis sancti Adalberti
episcopi et martyris in octobri incidenti, et quidem quolibet anno.

29, Occurrente vacatione sedis archiepiscopalis eleetio vicarii capitu-
laris seu administratoris generalis archiepiscopatus Gnesnensis fiat iuxta
formam S. Concilii Tridentini, constitutionum provincialium et statuto-
rum capitularium. Domini regentes clavium archiepiscopalium tam quoad
exactam conscriptionem inventariorum, quam quoad connotationem pro-
ventuum et calculationem de iisdem celsissimis et reverendissimis suc-
cessoribus nostris faciendam; eandem dispositionem Concilii Tridentini,
statutorum provincialium et capitularium observent sub poenis gravissi~
mis, etiam inhabilitatis ad omnem ascensum et sequestrationis beneficio-
rum; nec posse trahi in exemplum nostram tam dinturnam patientiam et
benignitatem, praecavemus.

30. Statuia capitularia, quoniam illegibili charactere sunt scripta,
ideo Venerabile Capitulum eadem in debila forma transcribi et ad
duo exemplaria redigi curabit in spatio duorum mensium, guorum unum

24 Gruczno, wie$§ z kodciotem par. wtedy w dek. Swiecie diec. wloclawskiej,

2% Kozielec, wies wowczas w par. Niewiescin, dek. Swiecie, diec. wloclawska.—
O dobrach Gruczno i Kozielec kapituly gniein. zob. Korytkowski: Pralaci i kano-
nicy, t. 1, s. 231.

28 Legomnice, wlenczas miasto z kosciolem par. w dek. rawskim.— O dobrach
Legonice kapituly gniezn. zob. Korytkowski: Praluci i kanonicy, t. 1, s. 231—232,

27 Uroczysto$¢ Przeniesienia (relikwii) sw. Wojciecha — 20 paidziernika.
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in Capitulo manebit, alterum nobis praesentare tenebitur. — Notarius
Venerabilis Capituli vir probus, fidus et idoneus quamprimum consti-
tuatur, et reverendus Lewandowski ?® non amplius ad hoc officium as-
sumatur.— Acta capitularia punctualiter scribantur et ad mundum de-
scribantur.

31. Communiiates FPoenilentiariorum, Mansionariorum, Psalterista-
rum, Praebendariorum Venerabile Capitulum cum reverendissimo vicario
nostro et officiali generali * omni [17] meliori modo, quo potest, ad-
augeal el in bono ordine constitual iuxta obligationes fundationum et
usum pium antiquum. Ut autem tanto facilius et felicius omnis bonus
ordo et vitae ac morum honestas in iisdem conservetur, ac omnis scan-
dali periculum arceatur, dignum iudicamus, ut more aliorum capitulorum
proteciorem cuiuslibel communitatis, sibi bene visum, eligat de gremio
sho Venerabile Capitulum. Eius autem erit officium introspicere in
vitam et mores communitatis sibi commendatae et curare, ut salisfaciant
obligationibus suis et, si quid mali de aliqua persona ex communitate
gibi commendata audiretur (quod Deus avertat), ut huiusmodi protector
isti malo occurrat auctoritate sua et iudiciis tempestive, Curabit etiam
bonum communitatis tamquam suum prorium, ut debilam mercedem,
in quantum f{ieri poterit, quisque ex vi suarum [undationum et erectio-
num, et suo merito a perillusiri procuratore Venerabilis Capituli accipiat;
utque mansiones ad communitatem quamcunque spectantes reparentur
serio altendetl. Volumus autem huiusmodi procuratores quolibel anno in
capitulo generali sancti Adalberti in aprili celebrari solito 3¢ eligi ex iis
praccipue dominis capitularibus, qui aut continuo, aut saepius circa ce-
clesiam resident. Poterit tamen idem protector etiam pro alio anno,
et sic per consequens, confirmari.